
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/46 
  

Usnesení 
102. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 10.03.2022 

  

čís. 5686/RMOb-JIH/1822/102 
- 

5748/RMOb-JIH/1822/102 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/46 
  

  
 Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 10.03.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5686/RMOb-JIH/1822/102 OFR/RMOb/0017/22 Návrh na uzavření Dodatku ke smlouvě 
s Komerční bankou, a.s. 

5687/RMOb-JIH/1822/102 OFR/RMOb/0018/22 Návrh na uzavření obnovené Smlouvy 
o nadstandardním zpracování poštovních 
poukázek A s Českou poštou, s.p. 

5688/RMOb-JIH/1822/102 OFR/RMOb/0019/22 Inventarizační zpráva za rok 2021 
5689/RMOb-JIH/1822/102 SOC/RMOb/0009/22 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 
5690/RMOb-JIH/1822/102 SOC/RMOb/0010/22 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 
5691/RMOb-JIH/1822/102 SOC/RMOb/0012/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou 
5692/RMOb-JIH/1822/102 OPR/RMOb/0007/22 Vyjádření podpory městu Chlumec 

nad Cidlinou ve věci sporu o úklid spadu 
listí 

5693/RMOb-JIH/1822/102 ODK/RMOb/0007/22 Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelného majetku příspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 

5694/RMOb-JIH/1822/102 OSK/RMOb/0244/21 Změna příplatku za vedení ředitelce 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové 
organizace 

5695/RMOb-JIH/1822/102 OSK/RMOb/0032/22 Změna platového stupně řediteli Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace 

5696/RMOb-JIH/1822/102 OSK/RMOb/0034/22 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 
2022 příspěvkových organizací 

5697/RMOb-JIH/1822/102 OSK/RMOb/0035/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 
výběrového řízení - zakázky malého 
rozsahu pro Základní školu a mateřskou 
školu Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvkovou organizaci 

5698/RMOb-JIH/1822/102 OSK/RMOb/0036/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 
výběrového řízení - zakázky malého 
rozsahu pro Základní školu a mateřskou 
školu Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkovou organizaci 

5699/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0038/22 Návrh na změnu smluvního vztahu, části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/46 
  

5700/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0045/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Mařákova a Věšínova 

5701/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0052/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

5702/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0053/22 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

5703/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0055/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Abramovova 1586/4 

5704/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0057/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Prošinova 1597/7 

5705/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0058/22 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Klegova 

5706/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0059/22 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Sámova 

5707/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0060/22 Záměr na pronájem pozemků 
pod stávajícími stavbami v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

5708/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0061/22 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava 
- VO ul. Jičínská 

5709/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0062/22 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava 
- VO ul. Dr. Martínka 

5710/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0063/22 Předání majetku statutárnímu městu 
Ostrava, VO ul. Lužická 

5711/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0064/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Oráčova, Krmelínská 

5712/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0230/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Dr. Martínka 

5713/RMOb-JIH/1822/102 OMJ/RMOb/0444/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova 

5714/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0264/21 Návrh na vydání Dodatku č. 1 Pravidel 
městského obvodu Ostrava-Jih, kterými 
se stanovuje postup při výměnách bytových 
jader a změna nájemních podmínek 
v pronajatém bytě po výměně bytového 
jádra 

5715/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0039/22 Pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru 

5716/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0043/22 Podání výpovědi ze společného nájmu bytu 
5717/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0048/22 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 

na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
5718/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0051/22 Dodatek č. 3 - VZ 76.16 ,,Zajištění 

a provádění úklidových prací v objektu 
Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka” 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/46 
  

5719/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0053/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

5720/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0056/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

5721/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0057/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

5722/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0044/22 Návrh vzorového dodatku k nájemním 
smlouvám, svěření rozhodování o uzavírání 
dodatků k nájemním smlouvám, zmocnění 
k podpisu dodatků 

5723/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0052/22 Zvýšení nájemného za pronájem bytů 
5724/RMOb-JIH/1822/102 OBH/RMOb/0058/22 Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 

č.3/u/032/57/2006 
5725/RMOb-JIH/1822/102 INV/RMOb/0009/22 Návrh plánu akcí na rok 2022 
5726/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0037/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na stavební práce) - VZ 10.22 
„Demolice MŠ Chrjukinova č.p. 1821/11, 
Ostrava-Zábřeh“ 

5727/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0042/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) – VZ 29.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava kuchyně v MŠ Předškolní 1“ 

5728/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0045/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – 
VZ 28.22 „Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, 
Ostrava-Zábřeh, areál V Zálomu“ 

5729/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0046/22 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 
20.22 „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 
14” 

5730/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0047/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 27.22 
„Provádění dezinsekce, deratizace 
a dezinfekce v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih” 

5731/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0049/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 16.22 „Parkoviště u Lidlu 
ul. Jugoslávská v Ostravě - Zábřehu” 

5732/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0050/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 15.22 
„ZŠ a MŠ B. Dvorského, Ostrava-Bělský 
Les – výměna 2 ks jídelních výtahů“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/46 
  

5733/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0051/22 Vyloučení účastníka zadávacího řízení, 
zrušení zadávacího řízení (podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 12.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 
v Ostravě - Zábřehu“ 

5734/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0052/22 Námitky a rozhodnutí o nich (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 106.21 
„Oprava výtluků na komunikacích 
svěřených do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih“ 

5735/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0054/22 Revokace usnesení č. 5634/RMOb-
JIH/1822/100 ze dne 17.02.2022, 
opakované jednání hodnotící komise 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 106.21 „Oprava výtluků na 
komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ 

5736/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0053/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) – VZ 30.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava hřiště a běžecké dráhy 
při ZŠ Chrjukinova 12“ 

5737/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0055/22 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 20.22 „Celková rekonstrukce 
MŠ Rezkova 14” 

5738/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0056/22 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 
veřejná zakázka na dodávky) - VZ 17.22 
„Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice” 

5739/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0058/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na dodávky – 
VZ 13.22 „Rekonstrukce školní kuchyně 
vč. pořízení vybavení 
při ZŠ MUDr. E. Lukášové a Klegova, 
Ostrava - Hrabůvka” 

5740/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0059/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 18.22 „Zateplení spojovacích chodeb 
vč. výměny výplní otvorů 
na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka“ 

5741/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0060/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 04.22 „Ořezy keřů, 
keřových skupin a živých plotů v městském 
obvodě Ostrava – Jih v letech 2022 - 2023” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/46 
  

5742/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0061/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 26.21 „Výměna umakartových bytových 
jader v BD Volgogradská 161, 165, 
Ostrava-Zábřeh“ 

5743/RMOb-JIH/1822/102 OPVO/RMOb/0008/22 Návrh na poskytnutí věcného daru v rámci 
humanitární pomoci Ukrajině, rozpočtové 
opatření č. 9/2022 

5744/RMOb-JIH/1822/102 OPR/RMOb/0008/22 Petice za odvolání ředitelky Základní 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvková organizace 

5745/RMOb-JIH/1822/102 OFR/RMOb/0020/22 Návrh rozpočtového opatření č. 10/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 a zajištění financování akce 
“Objekt občanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” 

5746/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0064/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo 
betonu“ 

5747/RMOb-JIH/1822/102 OVZ/RMOb/0066/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 102.21 
REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 
trvalkami, keři a založení květnatých louček 

5748/RMOb-JIH/1822/102 OPVO/RMOb/0009/22 Návrh na vyvěšení ukrajinské vlajky 
  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 ODK/RMOb/0008/22 Příspěvek na zkrášlení okolí bytových domů 
výsadbou okrasných rostlin 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/46 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0017/22 
Návrh na uzav ření Dodatku ke smlouv ě s Komer ční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 5686/RMOb-JIH/1822/102 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku ke smlouvě o změnách na běžném účtu č. 1520761/0100 mezi městským 
obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava, IČO 00845451 a Komerční bankou, a.s., 
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0018/22 
Návrh na uzav ření obnovené Smlouvy o nadstandardním zpracování po štovních 
poukázek A s Českou poštou, s.p. 
  
Usnesení číslo: 5687/RMOb-JIH/1822/102 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření obnovené Smlouvy č. 80031 o nadstandardním zpracování poštovních poukázek A 
mezi městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava, IČO 00845451 a Českou 
poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČO 47114983 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/46 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0019/22 
Inventariza ční zpráva za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5688/RMOb-JIH/1822/102 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Inventarizační zprávu za rok 2021 statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0009/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Horní 29 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5689/RMOb-JIH/1822/102 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 2 

XXXXXX XXXXXX, nar. 1948, bytem Z. Bára 2, Ostrava-Dubina 

  
 

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0010/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 74 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5690/RMOb-JIH/1822/102 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 678/74 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 678/74, 0+2, č. b. 26 

XXXXXXXXX XXXXX, nar. 1944, bytem J. Matuška 16, Ostrava-Dubina 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/46 
  

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0012/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 5691/RMOb-JIH/1822/102 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 1+1, č. b. 19 

XXXXXX XXX, nar. XXXX, a XXXXXXXX XXXX, nar. XXXX, bytem Volgogradská XX, 
Ostrava-Zábřeh 

 
 

  
(zn. předkl.) 

OPR/RMOb/0007/22 
Vyjád ření podpory m ěstu Chlumec nad Cidlinou ve v ěci sporu o úklid spadu listí 
  
Usnesení číslo: 5692/RMOb-JIH/1822/102 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

Vyjádřit podporu městu Chlumec nad Cidlinou ve věci sporu ohledně úklidu spadu listí 
z veřejného prostranství na soukromý pozemek 

  
2) ukládá 
  

odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 11.04.2022
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0007/22 
Souhlas z řizovatele s vy řazením a likvidací neupot řebitelného majetku p říspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5693/RMOb-JIH/1822/102 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/46 
  

 

1) souhlasí 
  

s vyřazením neupotřebitelného majetku příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle předloženého 
materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0244/21 
Změna příplatku za vedení ředitelce Základní školy a mate řské školy Ostrava- Dubina, 
V. Koša ře 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5694/RMOb-JIH/1822/102 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.02.2022 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih”, změnu příplatku za vedení ředitelce 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0032/22  
Změna platového stupn ě řediteli Základní školy a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Březinova 52, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5695/RMOb-JIH/1822/102 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

změnu platového stupně ředitele Základní školy a  mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978336, která je v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností 
od 01.04.2022, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0034/22 
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 5696/RMOb-JIH/1822/102 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/46 
  

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Dubina, Františka  Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 10 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Dubina, Františka  Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 1 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0035/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení - zakázky malého rozsahu 
pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, Krestova 36A, p říspěvkovou 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 5697/RMOb-JIH/1822/102 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, za účelem vyhlášení 
výběrového řízení na pořízení mobilních digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota 
je rovna nebo nižší částce 2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/46 
  

 
2) 

 
ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Věra Rymiecová, T: 30.06.2022
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0036/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení - zakázky maléh o rozsahu 
pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, Mitušova 16, p říspěvkovou 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 5698/RMOb-JIH/1822/102 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na pořízení mobilních digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo 
nižší částce 2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Martin Pail, T: 30.06.2022
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0038/22 
Návrh na zm ěnu smluvního vztahu, části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 5699/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/46 
  

1) rozhodla 
  

o záměru změnit Smlouvu o nájmu pozemku, Smlouvu o právu provést stavbu 
č. 7/014/327/14/Ulr. ze dne 11.11.2014, ve znění dodatků č. 1 až 3, uzavřenou se společností 
RENGL, s.r.o., IČO 25420160, se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 
460 14 Liberec, spočívající ve zúžení předmětu nájmu o části pozemku p.p.č. 783/11 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměrách 4,6 m2 a 1 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická, na kterých jsou umístěny plakátovací plocha o pohledové ploše 15,12 m2

a výlepový válec o pohledové ploše 9,5 m2  

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0045/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Mařákova a Věšínova 
  
Usnesení číslo: 5700/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním stavebního záměru „Novostavba bytového domu včetně inženýrských sítí, 
příjezdové komunikace a parkovacích ploch“, v rámci kterého dojde mimo jiné k umístění 
přípojky splaškové kanalizace 

v pozemku p.p.č. 155/13 ostatní plocha, zeleň 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

pro stavebníka: 

JT invest Ostrava s.r.o., IČO 26837200, se sídlem Starobělská 826/55, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti dle bodu 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, užívání a provozování přípojky splaškové kanalizace v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 155/13 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/46 
  

JT invest Ostrava s.r.o., IČO 26837200, se sídlem Starobělská 826/55, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0052/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5701/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
zemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 566/139   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0053/22  
Souhlas se stavebním zám ěrem v k.ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 5702/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Připojení odběrných elektrických zařízení 
k distribuční soustavě, Ostrava-Hrabůvka“  spočívajícím ve vybudování čtyř nabíjecích stanic 
umístěných na dvou betonových podstavcích o celkové výměře 0,5 m2, podzemního 
kabelového vedení a dvou rozvaděčů v částech pozemku p.p.č. 391/22 ostatní plocha, zeleň 
v k.ú. Hrabůvka, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu snímku, který je přílohou 
č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníka innogy Energo, s.r.o., IČO: 25115171, se sídlem 
Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, je platný do 14.02.2024 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/46 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0055/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Abramovova 1586/4 
  
Usnesení číslo: 5703/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Abramovova 1586/4 na pozemku p.č.st. 1944, k. ú. Zábřeh nad Odrou“ spočívajícím v instalaci 
8 ks předsazených, zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,5 m x 3,74 m 
k bytovému domu č.p. 1586, který stojí na pozemku p.č.st. 1944 zastavěná plocha a  nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/9 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka – Společenství vlastníků 
Abramovova 1586/4, IČO 28574435, se sídlem Abramovova 1586/4, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
je platný do 31.12.2024 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0057/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Prošinova 1597/7 
  
Usnesení číslo: 5704/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Prošinova 1597/7 na pozemku p.č.st. 1952, k. ú. Zábřeh nad Odrou“ spočívajícím v instalaci 
8 ks předsazených, zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,5 m x 3,74 m 
k bytovému domu č.p. 1597 který je součástí pozemku p.č.st. 1952 zastavěná plocha a  nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/10 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka - Bytové družstvo Prošinova 7, 
IČO 27836223, se sídlem Prošinova 1597/7, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0058/22 
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Klegova 
  
Usnesení číslo: 5705/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/46 
  

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemků v k. ú. Hrabůvka, ulice Klegova, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 485/17, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4,8 m2, 
p.p.č. 485/21, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 307,6 m2, za účelem umístění a užívání 
parkoviště včetně přístupů, 

p.p.č. 485/41, ostatní plocha, zeleň, o výměře 24,5 m2, za účelem umístění a užívání 
exteriérového výtahu se schodištěm, 

v rozsahu dle snímků, které jsou přílohou č. 1 tohoto materiálu, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0059/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 
  
Usnesení číslo: 5706/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 338/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 16 m2 v k.ú. 
Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 
ul. Sámova, za účelem umístění a užívání šikmého parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, 
s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady geometrické zaměření parkovacího místa 
a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího místa bezúplatně převede do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0060/22  
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5707/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/46 
  

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 2328, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 2375, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 4199, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2960/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8,76 m2

(celková výměra 225 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1475/37898 
příslušejícího k jednotce 17/500 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

5. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2961/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8,71 m2

(celková výměra 228 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1475/38594 
příslušejícího k jednotce 16/476 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0061/22 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava - VO ul. Ji čínská 
  
Usnesení číslo: 5708/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: 
 „Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská parc.č. 740/51 a 740/52, Výškovice“, k. ú. 
Výškovice u Ostravy, v hodnotě 1 156 796,37 Kč vč. DPH do majetku statutárního města 
Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0062/22  
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava - VO ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 5709/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/46 
  

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: 
 „Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka“ - veřejné 
osvětlení, v hodnotě 117 554,89 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0063/22 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava, VO ul. Lužická 
  
Usnesení číslo: 5710/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: „Parkoviště 
na ul. Lužická, parc.č. 793/1, k. ú. Výškovice u Ostravy“ – SO 401 Veřejné osvětlení 
v hodnotě 96 322,64 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0064/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Orá čova, Krmelínská 
  
Usnesení číslo: 5711/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) vypovědět Nájemní smlouvu č. 7/014/934/09/Bie ze dne 14.12.2009 na pronájem části 
pozemku p.p.č. 433/43 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Oráčova, Krmelínská, sjednanou za účelem provozování stávajícího novinového stánku, 
uzavřenou s Romanem Šostkem, IČO: 44777248, Velflíkova 287/12, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

b) nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 433/43 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 10 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova, Krmelínská za účelem umístění 
prodejního stánku a užívání pozemku pod prodejním stánkem 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/46 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0230/21 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 5712/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 462/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 24 m2, v k. ú. Hrabůvka, 
ulice Dr. Martínka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Ostrava - Jih, 3E PROJEKT, a.s., IČO 25389092, se sídlem Mjr. Nováka 1490/14, Hrabůvka, 
700 30  Ostrava, za účelem užívání pozemku pod venkovním schodištěm, s výší nájemného 
200 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0444/21 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 5713/RMOb-JIH/1822/102 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního elektrického kabelového vedení o napětí 22 kV včetně připoložení 
chrániček HDPE pro umístění zemního optického kabelu a s umístěním kabelových spojek 
na stávajících kabelech o napětí 10 kV v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava – Jih: 

p.p.č. 654/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/9, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 613/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 766/29, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 799/8, orná půda (ZPF), 

pro stavebníka: 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

v rámci stavby pod názvem „Ostrava Zábřeh, přepojení 5 DTS unifikace (0. etapa)“ 
dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 1 předkládaného materiálu a za podmínky, že 
bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená 
v bodě 2) usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/46 
  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, udržování a provozování podzemního elektrického kabelového vedení o napětí 22 kV 
a zemního optického kabelu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/9, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního elektrického kabelového vedení o napětí 22 kV 
a zemního optického kabelu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/9, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí vyhlášky 
Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 
  

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/46 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0264/21 
Návrh na vydání Dodatku č. 1 Pravidel m ěstského obvodu Ostrava- Jih, kterými 
se stanovuje postup p ři vým ěnách bytových j ader a zm ěna nájemních podmínek 
v pronajatém byt ě po vým ěně bytového jádra 
  
Usnesení číslo: 5714/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

Dodatek č. 1 Pravidel městského obvodu Ostrava-Jih, kterými se stanovuje postup 
při výměnách bytových jader a změna nájemních podmínek v pronajatém bytě po výměně 
bytového jádra, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

dodatek nájemní smlouvy VZOR DOD 07_2022 “Dodatek č.__ nájemní smlouvy”, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu a jeho použití pro realizaci výměny bytového jádra 
u žadatelů, kteří 

• žádají o výměnu bytového jádra podle “Pravidel městského obvodu Ostrava-Jih, kterými 
se stanovuje postup při výměnách bytových jader a změna nájemních podmínek 
v pronajatém bytě po výměně bytového jádra” 
• doručili písemnou žádost o výměnu bytového jádra v období od 01.01.2022 
do 31.12.2022 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu vzorového dodatku nájemní 
smlouvy VZOR DOD 07_2022 “Dodatek č. ___ nájemní smlouvy”, schváleného v bodu 2., 
tohoto usnesení 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0039/22 
Pronájem bytu zvláštního ur čení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 5715/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu č. 9 zvláštního určení bezbariérového charakteru o vel. 0+2 v bytovém 
seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemku parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha 
a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec 
Ostrava  XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, Lu ční XXX, Stará Ves nad Ondřejnicí, 
zastoupené opatrovníkem XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Luční XXX, 
Stará Ves nad Ondřejnicí, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, 
dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/46 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0043/22 
Podání výpov ědi ze spole čného nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 5716/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět nájem bytu podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů společným nájemcům bytu č. 3 situovaného 
v 3. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která je součástí pozemku parc.č. st. XXX -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Edisonova 
XXXXXX, obec Ostrava XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX  a XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, oba bytem Edisonova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0048/22 
Pronájem byt ů v bytovém seniorském dom ě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5717/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu 
bytu, dle důvodové zprávy 

č. b. 38 – XXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, Horní XXX XX, Ostrava-Hrabůvka 

č. b. 62 – XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Tlapákova XXXX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0051/22 
Dodatek č. 3 - VZ 76.16 ,,Zajišt ění a provád ění úklidových prací v objektu 
Provaznická 62, Ostrava-Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 5718/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 
  

o navýšení ceny za zajištění a provádění úklidových prací v prostorách objektu 
na ul. Provaznická 1244/62, Ostrava-Hrabůvka a uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě agendové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/46 
  

číslo S/0812/2016/OBH ze dne 29.07.2016 se společností BEST OSTRAVA s.r.o., 
IČO 26809117, se sídlem Nádražní 3223/138d, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
zastoupenou Ing. Jozefem Sedlákem, jednatelem, kterým se mění cena na cenu nejvýše 
přípustnou 16 868,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc, ve znění přílohy č. 2, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0053/22 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu 
bytu ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5719/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Hrabůvka, adresní místo Zlepšovatelů XXXXXX, obec Ostrava s XXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXX, Zlepšovatelů XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dohodou 
smluvních stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ke dni XXXXXXX, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se veX. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Zlepšovatelů XXXXXX , obec Ostrava 
s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Zlepšovatel ů XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, 
na dobu určitou s účinností od  XXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0056/22  
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5720/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve XX. nadzemním podlaží stavby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/46 
  

č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Stadická XXXXX, obec Ostrava na dobu 
určitou s účinností ode dne uzavření smlouvy o nájmu bytu s XXXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXX, Stadická XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0057/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 5721/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Jubilejní 286/25, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Lechowiczova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

2. Jubilejní 333/7, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 4 – XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

3. Jubilejní 506/73, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 – XXXXXXXX XXX, nar. XXXXXXXX , 
Strelkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

4. Jubilejní 506/73, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 2 – XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
Hasičská XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

5. Jubilejní 506/73, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 3 – XXXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Bedřicha Václavka XXXXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

6. Jubilejní 506/73, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 4 – XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Klegova XXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

7. Patrice Lumumby 2161/21, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 9 - XXXXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Bedřicha Václavka XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

8. Volgogradská 2397/96, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 11 – XXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Lumírova XXXXXXXX, Ostrava-Výškovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/46 
  

9. Výškovická 447/153, Ostrava-Výškovice, 1+3, č. b. 16 – XXXXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Pjanovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

10. Patrice Lumumby 2341/20, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 4 – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, Patrice Lumumby XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

11. Bedřicha Václavka 1019/3, Ostrava-Bělský Les, 1+4, č. b. 2 – XX XXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Holasova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0044/22 
Návrh vzorového dodatku k nájemním smlouvám, sv ěření rozhodování o uzavírání 
dodatk ů k nájemním smlouvám, zmocn ění k podpisu dodatk ů 
  
Usnesení číslo: 5722/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

vzorové znění dodatku ke smlouvám na pronájem parkovacích stání, které jsou ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 
Vzor DNS 02 - dálkový ovladač - ve znění přílohy č. 1 

  
2) svěřuje 
  

v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
a v souladu s čl. 7 odst. 9 písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 14/2013, Statut města Ostravy v platném znění, odboru bytového a ostatního hospodářství 
rozhodování o uzavírání dodatků k nájemním smlouvám na pronájem parkovacích stání 
v objektech na ul. Fr. Formana, Výškovická, B. Četyny, Vl. Vlasákové, B. Václavka, 
L. Hosáka, jejichž předmětem je vydání dálkového ovladače 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí úředníky odboru bytového a ostatního hospodářství 
1. vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství, 
2. vedoucí oddělení ekonomiky a pronájmu nebytových prostor, 
3. vedoucí bytového oddělení 
k podpisu dodatků dle tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/46 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0052/22 
Zvýšení nájemného za pronájem byt ů 
  
Usnesení číslo: 5723/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

s účinností od 01.07.2022 zvýšit nájemné za pronájem bytů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih dle sjednaného smluvního ujednání 
obsaženého v jednotlivých uzavřených smlouvách o nájmu bytů u nájemců, jejichž smlouva 
o nájmu bytu nabyla účinnosti před 01.01.2022 se sazbou nájemného do částky 99,99 Kč 
včetně za 1 m2 započtené podlahové plochy bytu/měsíc, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0058/22  
Dodatek č.2 ke smlouv ě o dílo č.3/u/032/57/2006 
  
Usnesení číslo: 5724/RMOb-JIH/1822/102 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o navýšení ceny za zajištění servisní a pohotovostní služby na kompletní elektroinstalaci 
včetně napojení technologických zařízení v areálu Kryté sportoviště Ostrava-Dubina, 
ul. Horní 287/81, Ostrava-Dubina a uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 3/u/032/57/2006 ze dne 15.03.2006 se zhotovitelem TRIMR s.r.o., IČO 14616238, se sídlem 
Sokola Tůmy 1536/5, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupený Ing. MilanemTrawinskim, 
CSc., jednatelem a Ing. LuďkemTrawinskim, jednatelem, kterým dojde k úpravě ceny, 
ve znění přílohy č. 2, dle důvodové zprávy. 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu č. 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0009/22 
Návrh plánu akcí na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5725/RMOb-JIH/1822/102 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/46 
  

1) schvaluje 
  

plán akcí na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit realizaci akcí uvedených v příloze č.1 předloženého materiálu 
do výše přidělených finančních prostředků upraveného rozpočtu městského obvodu 
na rok 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0037/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 10.22 
„Demolice MŠ Chrjukinova č.p. 1821/11, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5726/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5539/RMOb-JIH/1822/98 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 10.22 „Demolice MŠ Chrjukinova č.p. 1821/11, 
Ostrava-Zábřeh“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- PB SCOM s.r.o., Radniční 28, 75301 Hranice - Hranice I-Město, IČO: 25397087, 
za nabídkovou cenu 994 214,10 Kč bez DPH, tj. 1 202 999 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
21 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce a o výběru účastníka umístěného jako druhý v pořadí: 
- Ridera Bohemia a.s., 28. října 2092/216, 70900 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 26847833, 
za nabídkovou cenu 1 297 233,24 Kč bez DPH, tj. 1 569 652 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
90 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 10.22 „Demolice MŠ Chrjukinova 
č.p. 1821/11, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 28.03.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/46 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 10.22 „Demolice MŠ Chrjukinova č.p. 1821/11, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0042/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 29.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava kuchyn ě v MŠ Předškolní 1“ 
  
Usnesení číslo: 5727/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 29.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava kuchyně v MŠ Předškolní 1“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/46 
  

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na  služby VZ 29.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0045/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 28.22 
„Rekonstrukce h řišt ě na ul. Dolní, Ostrava-Záb řeh, areál V Zálomu“ 
  
Usnesení číslo: 5728/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 28.22 
„Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava-Zábřeh, areál V Zálomu“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/46 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 28.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0046/22 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) –
VZ 20.22 „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14” 
  
Usnesení číslo: 5729/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5574/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce VZ 20.22 „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14” 
dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení lhůt dle § 98 odst. 4 a dle § 99 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0047/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 27.22 
„Provád ění dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových d omech v majetku SMO 
svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 5730/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 27.22 
„Provádění dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih” dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu s úpravou 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/46 
  

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 27.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy u jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0049/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 16.22 „Parkovišt ě u Lidlu ul. Jugoslávská 
v Ostrav ě - Zábřehu” 
  
Usnesení číslo: 5731/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5572/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/46 
  

 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 16.22 „Parkoviště u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostravě - Zábřehu” 
a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem IDS -
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc - Nová Ulice, 
IČO: 25869523, za nabídkovou cenu 13 649 000 Kč bez DPH, tj. 16 515 290 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 165 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 16.22 „Parkoviště u Lidlu ul. Jugoslávská 
v Ostravě - Zábřehu” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.03.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 16.22 „Parkoviště u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostravě - Zábřehu” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0050/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 15.22 „ZŠ a MŠ B. 
Dvorského, Ostrava-B ělský Les – vým ěna 2 ks jídelních výtah ů“ 
  
Usnesení číslo: 5732/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5568/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 15.22 „ZŠ a MŠ B. Dvorského, Ostrava-Bělský Les –
výměna 2 ks jídelních výtahů“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/46 
  

- AZ VÝTAHY ČR s.r.o., Husova 1285/2, 70200 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 26289563, za nabídkovou cenu 957 700 Kč bez DPH, tj. 1 158 817 Kč vč. DPH, s lhůtou 
realizace 80 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 1 zaměstnance vlastního 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky a o výběru účastníka umístěného jako druhý v pořadí: 
- Beta Control s.r.o., Černého 829/58, 63500 Brno - Bystrc, IČO: 60696052, za nabídkovou 
cenu 976 000 Kč bez DPH, tj. 1 180 960 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 88 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 15.22 „ZŠ a MŠ B. Dvorského, Ostrava-
Bělský Les – výměna 2 ks jídelních výtahů“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 28.03.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
VZ 15.22 „ZŠ a MŠ B. Dvorského, Ostrava-Bělský Les – výměna 2 ks jídelních výtahů“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0051/22 
Vylou čení účastníka zadávacího řízení, zrušení z adávacího řízení (podlimitní ve řejná 
zakázka na služby) - VZ 12.22 Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria 
u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostrav ě - Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 5733/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5571/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení jediného účastníka 
zadávacího řízení ASA expert a.s., Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava - Kunčice, 
IČO: 27791891, u podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 12.22 Zpracování projektové 
dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ dle § 48 odst. 7 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/46 
  

uvedeného v předložené důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

po zániku účasti jediného účastníka zadávacího řízení po jeho vyloučení dle § 47 odst. 2 
zákona o zrušení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 12.22 
Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ 
dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 12.22 Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria 
u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0052/22 
Námitky a rozhodnutí o nich (zje dnodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 106.21 „Oprava výtluk ů na komunikacích sv ěřených 
do správy m ěstského obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5734/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5634/RMOb-JIH/1822/100 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele k Oznámení rozhodnutí zadavatele 
o výběru dodavatele ze dne 23.02.2022 u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
VZ 106.21 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih“ podané dne 24.02.2022 stěžovatelem Mattone group s.r.o., U Sýpky 512/33, 719 
00 Ostrava - Kunčice, IČO: 06759271, a rozhodnutí zadavatele o nich ze dne 01.03.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0054/22 
Revokace usnesení č. 5634/RMOb-JIH/1822/100 ze dne 17.02.2022, opakované jednání 
hodnotící komise (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 106.21 „Oprava 
výtluk ů na komunikacích sv ěřených do správy m ěstského obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5735/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5465/RMOb-JIH/1822/96 
k usnesení č. 5634/RMOb-JIH/1822/100 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/46 
  

  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 5634/RMOb-JIH/1822/100 ze dne 17.02.2022 z důvodu přijatých námitek 
stěžovatele Mattone group s.r.o., U Sýpky 512/33, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČO: 06759271, 
a rozhodnutí zadavatele o nich, u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 106.21 
„Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  
2) rozhodla 
  

svolat k opakovanému jednání hodnotící komisi jmenovanou usnesením č. 5465/RMOb-
JIH/1822/96 ze dne 06.01.2022 k provedení nového posouzení a hodnocení nabídek u této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 106.21 „Oprava výtluků na komunikacích 
svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony u této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 106.21 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ vyplývající z usnesení a předložit zprávu hodnotící komise 
s návrhem na uzavření rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 07.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0053/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 30.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava h řišt ě a běžecké dráhy p ři ZŠ Chrjukinova 12“ 
  
Usnesení číslo: 5736/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 30.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava hřiště a běžecké dráhy při ZŠ Chrjukinova 12“ dle § 26 
v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/46 
  

- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na  služby VZ 30.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0055/22 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) –
VZ 20.22 „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14” 
  
Usnesení číslo: 5737/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5574/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce VZ 20.22 „Celková rekonstrukce MŠ Rezkova 14” 
dle přiložené důvodové zprávy, a související přiměřené prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0056/22 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní ve řejná zakázka na dodávky) - VZ 17.22 
„Vým ěna osobních výtah ů 900 kg a 1125 kg v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovic e” 
  
Usnesení číslo: 5738/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/46 
  

k usnesení č. 5569/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na dodávky VZ 17.22 „Výměna osobních výtahů 900 kg a 1125 kg 
v BD Lumírova 7, Ostrava-Výškovice” dle přiložené důvodové zprávy, a související 
prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0058/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky –
VZ 13.22 „Rekonstrukce školní kuchyn ě vč. pořízení vybavení 
při ZŠ MUDr. E. Lukášové a Klegova, Ostrava - Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 5739/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5509/RMOb-JIH/1822/97 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu 
o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
VZ 13.22 „Rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení vybavení při ZŠ MUDr. E. Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo za nabídkovou cenu 
9 531 447,98 Kč bez DPH, tj. 11 533 052,06 Kč vč. DPH a lhůtou realizace 100 kalendářních 
dnů od zahájení díla a o uzavření kupní smlouvy za nabídkovou cenu 9 546 834 Kč bez DPH, 
tj. 11 551 669,14 Kč vč. DPH a lhůtou realizace 109 kalendářních dnů od výzvy k dodání 
a instalaci zboží u této nadlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
MAVA spol. s r. o., Sovova 1291/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 48397555, jenž se dále 
zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky tři zaměstnance vlastní nebo poddodavatelů 
znevýhodněné na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo a kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 13.22 „Rekonstrukce 
školní kuchyně vč. pořízení vybavení při ZŠ MUDr. E. Lukášové a Klegova, Ostrava-
Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 30.03.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/46 
  

 
 
 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo a návrh kupní smlouvy k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 13.22 „Rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
při ZŠ MUDr. E. Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0059/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 18.22 „Zateplení spojovacích chodeb 
vč. vým ěny výplní otvor ů na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5740/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5570/RMOb-JIH/1822/99 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 18.22 „Zateplení spojovacích chodeb vč. výměny výplní otvorů 
na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 

- HAOSPOL s.r.o., Havířov - Prostřední Suchá, U Hřiště 775/12, PSČ 73564, IČO 25855506, 
za nabídkovou cenu 5 785 844,59 Kč bez DPH, tj. 7 000 871,95 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

a jako druhým v pořadí: 

- ERVO stavby, spol. s r.o., Budovatelů 771/1, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, 
IČO 25876333, za  nabídkovou cenu 6 624 852,42 Kč bez DPH, tj. 8 016 071,43 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/46 
  

 

 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 18.22 „Zateplení spojovacích chodeb 
vč. výměny výplní otvorů na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 25.03.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 18.22 „Zateplení spojovacích chodeb vč. výměny výplní otvorů 
na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0060/22 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 04.22 „O řezy ke řů, 
keřových skupin a živých plot ů v městském obvod ě Ostrava – Jih v letech 2022 -
2023” 
  
Usnesení číslo: 5741/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 04.22 „Ořezy keřů, keřových skupin 
a živých plotů v městském obvodě Ostrava – Jih v letech 2022 - 2023” v otevřeném zadávacím 
řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
- členové: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/46 
  

1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Barbora Hűbner, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 04.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 19.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0061/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 26.21 „Vým ěna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 16 1, 165, 
Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5742/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 26.21 „Výměna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 161, 165, Ostrava-
Zábřeh“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/46 
  

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 26.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smluv o dílo 
pro jednotlivé části této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0008/22 
Návrh na poskytnutí v ěcného daru v rámci humanitární pomoci Ukrajin ě, rozpo čtové 
opat ření č. 9/2022 
  
Usnesení číslo: 5743/RMOb-JIH/1822/102 

OPVO, OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí věcného daru v rámci humanitární 
pomoci Ukrajině dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit: 
rozpočtové opatření č. 9/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/46 
  

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 230 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6221, pol. 5194 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6221, pol. 5194 o 110 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 14, § 6221, pol. 5194 o 20 tis. Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0008/22 
Petice za odvolání ředitelky Základní a mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Horymírova 100, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 5744/RMOb-JIH/1822/102 

S1 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

petici za odvolání ředitelky Základní a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvková  organizace 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh odpovědi na petici v předloženém znění  
  

 
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0020/22 
Návrh rozpo čtového opat ření č. 10/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 a zajišt ění financování akce “Objekt ob čanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Záb řeh” 
  
Usnesení číslo: 5745/RMOb-JIH/1822/102 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

rozpočtové opatření č. 10/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým 
se: 

- zvýší financování na pol. 8123, UZ 14, ORJ 6 o 5 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400283000000 
o 5 500 tis. Kč 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/46 
  

financování akce “Objekt občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” 
v roce 2023 ve výši 7 000 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh rozpočtového opatření č. 10/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 a zajištění akce “Objekt občanské 
vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 10.03.2022
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0064/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 93.21 „REPLACE  – Zeleň místo betonu“ 
  
Usnesení číslo: 5746/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5458/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o vyloučení účastníků zadávacího řízení ze zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu“, a to: 

- K2 stavební Moravia s.r.o., Počáteční 429/10, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 
28573994, podle § 48 odst. 2 písm. b) a zároveň § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, u všech tří částí veřejné zakázky, 

- Reality Měsíček s.r.o., Jugoslávská 3019/22, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 02214873, 
podle § 48 odst. 2 písm. b) a zároveň § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, u části 1  zadávacího řízení a podle § 48 odst. 
2 písm. b) téhož zákona u části 2 a 3 veřejné zakázky 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu“ a o uzavření smlouvy o dílo 
u části 1 - Dubina + Bělský Les této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 

- OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., Karolíny Světlé 958/11, Přívoz, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/46 
  

IČO: 64610225, za nabídkovou cenu 4 868 135,60 Kč bez DPH a s počtem 5 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky 

a jako druhým v pořadí: 

- AWT Rekultivace a.s.,  Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald, IČO: 47676175, za  nabídkovou 
cenu 7 158 106,61 Kč bez DPH a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
3) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu“ a o uzavření smlouvy o dílo 
u části 2 - Hrabůvka + Zábřeh této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 

- OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., Karolíny Světlé 958/11, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČO: 64610225, za nabídkovou cenu 4 650 468,15 Kč bez DPH a s počtem 5 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky 

a jako druhým v pořadí: 

- LUGAB s.r.o.,  Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25879944, za  nabídkovou 
cenu 5 114 057,50 Kč bez DPH a s nulovým počtem zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
4) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu“ a o uzavření smlouvy o dílo 
u části 3 - Výškovice této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 

- LUGAB s.r.o.,  Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25879944, za  nabídkovou 
cenu 2 599 630 Kč bez DPH a s nulovým počtem zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

a jako druhým v pořadí: 

- AWT Rekultivace a.s.,  Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald, IČO: 47676175, za  nabídkovou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/46 
  

cenu 3 185 529,50 Kč bez DPH a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
5) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrhy smluv o dílo s vybranými dodavateli 
na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň 
místo betonu“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 08.04.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
6) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0066/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 102.21 REPLACE – Zele ň místo betonu – osázení 
trvalkami, ke ři a založení kv ětnatých lou ček 
  
Usnesení číslo: 5747/RMOb-JIH/1822/102 

OVZ 

k usnesení č. 5459/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 102.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení 
květnatých louček“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem: 

- VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 
03921921, za jednotkové nabídkové ceny uvedené v příloze č. 2 přiloženého návrhu rámcové 
smlouvy do vyčerpání finančního limitu 1 500 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. 
do 31. 10. 2023, podle toho, která skutečnost nastane dříve a s počtem 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/46 
  

a jako druhým v pořadí: 

- PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, Hrabová, 720 00 Ostrava IČO: 28648285, 
za jednotkové nabídkové ceny uvedené v příloze č. 2 přiloženého návrhu rámcové 
smlouvy do vyčerpání finančního limitu 1 500 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, 
tj. do 31. 10. 2023, podle toho, která skutečnost nastane dříve a s počtem 5 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 102.21 „REPLACE –
Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 08.04.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo této veřejné zakázky 
k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní 
veřejné zakázky na služby VZ 102.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, 
keři a založení květnatých louček“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0009/22 
Návrh na vyv ěšení ukrajinské vlajky 
  
Usnesení číslo: 5748/RMOb-JIH/1822/102 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vyvěsit ukrajinskou vlajku na budovu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih v rámci podpory 
Ukrajiny 

  
 

 


